Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа №3

г. Красный Кут Саратовской области

Приказ

от 22.08.2022 г.                                                                                     № 95

«Об утверждении

календарного учебного графика

на 2022 -2023 учебный год»

На основании Закона РФ « Об образовании в РФ» 273 – ФЗ, приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. №1015 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» (зарегистрировано в Минюсте России
01.10.2013 № 30067), п.17., «Гигиенических требований к условиям обучения в образовательных
учреждениях.», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно - эпидемиологические требования к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189», Постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.11.2015 №381 «Об
утверждении изменений в СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно - эпидемиологические требования
к условиям и организации обучения, содержания в общеобразовательных организациях»,
зарегистрированного в Минюсте России (регистрационный номер 40154), Санитарными
правилами 3.1/2.4.3598-20«Санитарно- эпидемиологическими требованиями к устройству,
содержанию, и организации  работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях новой коронавирусной инфекции
( COVID-19)»,приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 1644 от 29
декабря 2014 г. «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», решения педагогического совета
(Протокол №1 от 31.08.2022г.), решения Управляющего совета школы (Протокол №1 от
31.08.2022 г.), в целях эффективной организации  образовательного процесса школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).

2. Заместителям директора по УВР Николаевой Т.А., Лещенко С.В. обеспечить выполнение
календарного учебного графика работниками школы.

Директор школы: _______________ /Жукова О.А. /

Приложение №1 к приказу от 22.08.2022 №95

Календарный учебный график

на 2022-2023 учебный год

1.Продолжительность учебного года

Начало 2022 - 2023 учебного года - 01 сентября 2022 года.

Окончание 2022 - 2023 учебного года – 30 мая 2023 года.

Количество учебных недель:

в 1 классах - 33 учебных недели;

во 2-8 и 10 классах - 34 учебных недели;

в 9 и 11 классах - 34 учебных недели (не включая итоговую аттестацию).

2.Продолжительность учебных периодов

Учебный год условно делится на четверти, являющимися периодами, за которые обучающимся
выставляются промежуточные оценки за текущее освоение образовательной программы

Для 1-11 классов:

•  I четверть со 02.09.2021 по 28.10.2022 года;

•  II четверть с 07.11.2021 по 28.12.2022 года;

•  III четверть с 09.01.2022 по 23.03.2023 года;

•  IV четверть с 03.04.2022 по 30.05.2023 года

3.Режим работы ОУ

 понедельник-пятница: 08.00 - 18.00;
 На период каникул устанавливается особый график

1. Сроки и продолжительность каникул
 осенние каникулы - 29.10.2022 - 06.11.2022 (9 дней);
 зимние каникулы - 29.12.2022 - 08.01.2023 (11 дней);
 весенние каникулы - 24.03.2023 - 02.04.2023 (10 дней);
 летние каникулы –31 мая по 31 августа;
 дополнительные каникулы для первоклассников 06.02.2023 - 12.02.2023 (7 дней).

2. Режим обучения. Начало занятий, продолжительность урока

В школе установлена 5-ти дневная учебная неделя для обучающихся 1-11 классов. Время
начала и окончания уроков в школе с 8.30 до 16.00.

Режим работы первых классов в адаптационный период (сентябрь, октябрь)

1 урок 8 ч. 30 мин. - 9 ч. 05 мин.

2 урок 9 ч. 15 мин. - 09 ч. 50 мин.

Динамическая пауза 10 ч. 00 мин. - 10 ч. 35 мин.

3 урок 10 ч.45 мин. - 11 ч. 20 мин.

Режим работы первых классов во второй четверти (ноябрь, декабрь)

1 урок 8 ч. 30 мин. - 9 ч. 05 мин.

2 урок 9 ч. 15 мин. - 9 ч. 50 мин.

Динамическая пауза 10 ч. 00 мин. - 10 ч. 35 мин.

3 урок 10 ч.45 мин. - 11 ч. 20 мин.

4 урок 11 ч.30 мин. – 12ч. 05 мин.

Режим работы в первых классах во втором
полугодии (январь – май).  Занятия
проводятся по основному режиму работы
образовательной организации

Основной режим работы
образовательного

учреждения

2- 11 классы

Длительность перемены по окончании урока

1 урок 8 ч. 30 мин. - 9 ч. 15 мин. 10 мин.

2 урок 9 ч. 25 мин. - 10 ч. 10 мин. 15 мин.

3 урок 10 ч.25 мин. - 11 ч. 10 мин. 15 мин.

4 урок 11ч.25 мин. - 12 ч.10 мин. 15 мин.

5 урок 12ч.25 мин. - 13 ч.10 мин. 15 мин.

6 урок 13ч.25 мин. - 14 ч.10 мин. 10 мин.

7 урок 14ч.20 мин. - 15 ч.05 мин. 10мин.

8 урок 15ч.15 мин. - 16 ч. 00 мин

13.00 – 18.00. - Внеурочные, дополнительные занятия, проведение воспитательных мероприятий
проводятся по утвержденному расписанию.

4. Сроки итоговой аттестации.

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации
обучающихся. Сроки промежуточной аттестации определяются решением педагогического
совета.

Сроки промежуточной аттестации 2022 – 2023 учебного года: с 11.04.2023 по 20.05.2023 г.

Государственная итоговая аттестация 9-х., 11-х классов   проводится в сроки, установленные
Министерством образования и науки РФ.

5. Сроки ликвидации академической задолженности.

Ликвидация академической задолженности проводится школой в течение учебного года,
следующего  за учебным, в котором образовалась академическая задолженность: с 07 октября по
30 октября и с 01 декабря  по 20 декабря  каждого учебного года.

		mou@s3kk.ru
	2022-08-26T10:44:34+0400
	Красный Кут Саратовской области
	Жукова Олеся Александровна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа